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[Dose.] 
til forsvar, ligesom der er pr essedebat 
om de heromhandlede forhold. Jeg går 
ud fra, at et lovforslag, når spørgsmålet 
er modnet, bliver forelagt rigsdagen. 

Jeg tilsiger altså, mit partis støtte til 
det foreliggende lovforslag og udtrykker 

I påny håbet om, at det er sidste gang, vi er 
nødt til at gå med til en forlængelse af den 
pågældende. lov. 

Moesgaard: Da det foreliggende lovfor- 
slag kun drejer sig om en midlertidig lov, 
som skal afløse en anden midlertidig lov, 
og. kun skal gælde, indtil apotekerloven kan 
endeligt vedtages, skal jeg på mit partis 
vegne anbefale lovforslaget. 

Gelting-Hansen: Som nævnt drejer det 
sig om en midlertidig lov, hvilket skyldes, 
at  det endelige lovforslag om apoteker- 
væsenet ikke har kunnet fremsættes i denne 
samling, idet kommissionen først er blevet 
færdig med sit arbejde den 1. februar i år. 

Det blev nævnt, at lovforslaget om en 
endelig ordning måske vil blive kilden til 
en del diskussion, både her i tinget og uden- 
for dette, men det lovforslag, der foreligger 
her, går som sagt ud på en ren forlængelse 
et, år endnu af den midlertidige lov, som 
blev vedtaget i 1948 og fornyet i 1950, 
og jeg skal på mit partis vegne anbefale 
lovforslaget til hurtig og velvillig behandling. 

Anna Westergaard: Som det allerede er 
anført af den højtærede indenrigs- og bolig- 
minister, står vi overfor afløsningen af de 
midlertidige love angående apotekervæsenet 
i en forhåbentlig ret nær fremtid. Det er 
derfor naturligt, at den nugældende mid- 
lertidige ordning på dette område får 
gyldighed, indtil den forestående nyordning, 
der er planlagt, kan gennemføres. 

Jeg anbefaler på min gruppes vegne det 
foreliggende lovforslag til hurtig gennem- 
førelseó 

Indenrigs- og boligministeren (Aksel Møl- 
ler): Jeg tror ligesom det ærede med- 

, lem hr. Dose, at det er udmærket, at apo- 
tekerkommissionens betænkning nu ligger 
til offentlig diskussion, før lovgivningsmag- 
ten endeligt træffer sit valg mellem de 
synspunkter, som nu kommer frem omkring 
kommissionsbetænkningens indstilling. 

Jeg vil gerne lige have lov til at nævne, 
홢홢 at  det jo ikke er hele betænkningen, offent- 
ligheden river og når i fra alle sider. Det 
er nogle ganske få, men meget principielle 
spørgsmål, som 홢 debatten i øjeblikket går 

om. Det er mit håb, at denne debat vil virke 
afklarende og modnende på sagen, så at 
vi ved næste rigsdagssamlings. begyndelse 
her i tinget kan begynde behandlingen af 
apotekerkommissionens forslag i den form, 
som det nu måtte få efter de overvejelser, 
der er påbegyndt. , r ! 

Jeg takker iøvrigt de ærede ordførere for 
den tilslutning, de har givet tanken om at 
forlænge dén løbende ordning endnu for 
et 'år.: . - w.; 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- ' , 
ling 
vedtoges uden afstemning. - ' 2- 홢 ' :,., -홢 - 홢 ' 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændringer i og tilføjelser til lov nr. 242 
a f  27" maj lQ50 om forsvarets ordning 
(centralstyrelsen, den kommandomæssige 
organisation m. v.). 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 353). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

forsvarsministeren (Harald Petersen): 
Det lovforslag, der her er sat til forhand- 
ling, har en dobbelt baggrund. Dels drager 
forslaget konsekvenserne af den i fjor 
gennemførte beslutning om oprettelsen af 
et fælleseuropæisk forsvar med en øverst- 
kommanderende for de fælles forsvars- 
styrker i Vesteuropa, dels medfører det 
en ajourføring af visse bestemmelser i maj- 
loven a f  1950' i henhold til de ændringer, 
der er gennemført i , forsvarslovenefra ., 
i for ,  

Forholdet er det, at lovforslaget i hoved- 
sagen drejer sig om placeringen af den 
danske forsvarschef indenfor det komman- 
dosystem, som har udviklet sig i løbet af 
det sidste halvandet år. Ved loven af 27. 
maj 1950, da inan ikke var så langt frem- 
me med overvejelser om et fælleseuropæisk 
forsvar, som man siden er kómmet, ind- 
stiftede man den institution, som hedder 
forsvarschefen, og som skulle have ledelsen 
både i fred og i krig af samtlige militære 
styrker i Danmark. Man henlagde landets 
forsvar under de to landsdelskommaridoer, 
og man skabte en ordning, hvorefter chefen 
for hæren ikte i egentlig forstand fik kom- 
mandoføringen og derfor også blev fritaget . 
for en række forsvärsforberedende opgaver. 


